
13 мая 2023 года Начало соревнований: 11:30

г. Новосибирск Окончание соревнований: 13:45
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2 Кононова Наталья Викторовна II 1972 Республика Башкортостан
Сборная Республики 

Башкортостан
1:06:31 0 1:06:31 1 100,00% II

16 Кузьменко Светлана Александровна II 1973 Нижегородская область
Сборная Нижегородской 

области
1:08:24 0 1:08:24 2 102,83% II

8 Киселева Галина Викторовна II 1967 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:08:37 0 1:08:37 3 103,16% II

51 Кузьмина Светлана Владимировна II 1971 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:09:17 0 1:09:17 4 104,16% II

56 Макеева Марина Сергеевна II 1989 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:09:47 0 1:09:47 5 104,91% II

7 Зудова Ольга Вячеславовна II 1974 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:09:48 0 1:09:48 6 104,94% II

32 Юхимец Леся Владимировна II 1972 Пермский край Сборная Пермского края 1:10:02 0 1:10:02 7 105,29% II

26 Капинус Кристина Олеговна II 1984 г. Санкт-Петербург
Сборная г. Санкт-

Петербург
1:09:05 5 0:01:15 1:10:20 8 105,74% II

30 Борознова Лариса Викторовна II 1975 Пермский край Сборная Пермского края 1:11:13 0 1:11:13 9 107,07% II

48 Манина Алёна Олеговна КМС 1995 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:11:39 0 1:11:39 10 107,72% II

31 Поземельнова Елена Юрьевна II 1981 Пермский край Сборная Пермского края 1:11:55 0 1:11:55 11 108,12% II

9 Смольникова Ольга Анатольевна II 1979 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:12:01 0 1:12:01 12 108,27% II

28 Некрасова Валентина Анатольевна II 1962 г. Санкт-Петербург
Сборная г. Санкт-

Петербург
1:10:35 8 0:02:00 1:12:35 13 109,12% II

50 Тарасова Полина Игоревна II 2001 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:12:43 0 1:12:43 14 109,32% II

57 Ямцова Екатерина Сергеевна II 1987 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:12:21 2 0:00:30 1:12:51 15 109,52% II

39 Вегнер Мария Евгеньевна II 2000 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:13:11 2 0:00:30 1:13:41 16 110,77% II

52 Соловьева Татьяна Сергеевна II 1985 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:13:41 0 1:13:41 16 110,77% II

68 Кипрушина Ольга Андреевна II 1991 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:12:42 5 0:01:15 1:13:57 18 111,18% II

27 Арама Лариса Григорьевна II 1976 г. Санкт-Петербург
Сборная г. Санкт-

Петербург
1:13:28 2 0:00:30 1:13:58 19 111,20% II

33 Шиловских Галина Ивановна III 1978 Пермский край Сборная Пермского края 1:14:48 0 1:14:48 20 112,45% II

67 Пинская Лидия Олеговна II 1984 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:14:43 4 0:01:00 1:15:43 21 113,83% II

65 Станевич Ирина Анатольевна II 1964 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:15:08 4 0:01:00 1:16:08 22 114,46% II

66 Баторова Татьяна Александровна II 1974 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:16:22 0 1:16:22 23 114,81% II

10 Ягунова Анна Николаевна III 1986 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:16:04 2 0:00:30 1:16:34 24 115,11% II

74 Еремеева Ирина Игоревна II 1982 Омская область Сборная Омской области 1:16:35 0 1:16:35 25 115,13% II

54 Крылова Татьяна Григорьевна II 1979 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:15:09 9 0:02:15 1:17:24 26 116,36% II

25 Калинина Ирина Владимировна II 1979 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:17:38 0 1:17:38 27 116,71% II

64 Павлова Наталья Юрьевна II 1980 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:15:39 8 0:02:00 1:17:39 28 116,74% II

37 Клиновицкая Дарья Васильевна II 1988 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:11:24 28 0:07:00 1:18:24 29 117,87% II

38 Ревенко Анастасия Олеговна II 1985 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:18:57 0 1:18:57 30 118,69% II

53 Залевская Анастасия Алексеевна III 2002 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:17:59 4 0:01:00 1:18:59 31 118,74% II

3 Халикова Резида Рависовна II 1961 Республика Башкортостан
Сборная Республики 

Башкортостан
1:18:32 3 0:00:45 1:19:17 32 119,19% II

4 Индиенко Валентина Викторовна II 1963 Республика Башкортостан
Сборная Республики 

Башкортостан
1:17:50 10 0:02:30 1:20:20 33 120,77% III

69 Павловец Евгения Анатольевна II 1962 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:15:31 20 0:05:00 1:20:31 34 121,05% III
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Территория Команда

Министерство спорта Российской Федерации

Федерация спортивного туризма России

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области

Новосибирское отделение Федерации спортивного туризма России

Клуб северной ходьбы "Сибирские ходоки"

1 этап Кубка России по спортивному туризму в дисциплине "северная ходьба" № СМ в ЕКП 29647

Протокол соревнований

в дисциплине: "северная ходьба", код ВРВС 0840291811Л

возрастная группа МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ

класс дистанции: 3, протяженность дистанции: 9,9 км

квалификационный ранг дистанции 72 балла
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13 мая 2023 года Начало соревнований: 11:30

г. Новосибирск Окончание соревнований: 13:45
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Территория Команда

Министерство спорта Российской Федерации

Федерация спортивного туризма России

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области

Новосибирское отделение Федерации спортивного туризма России

Клуб северной ходьбы "Сибирские ходоки"

1 этап Кубка России по спортивному туризму в дисциплине "северная ходьба" № СМ в ЕКП 29647

Протокол соревнований

в дисциплине: "северная ходьба", код ВРВС 0840291811Л

возрастная группа МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ

класс дистанции: 3, протяженность дистанции: 9,9 км

квалификационный ранг дистанции 72 балла

ЖЕНЩИНЫ
Р

а
з
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я
д

Результат

21 Шадеева Зульфия Владимировна II 1971 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:20:38 3 0:00:45 1:21:23 35 122,35% III

55 Губер Евгения Дмитриевна III 1980 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:21:22 1 0:00:15 1:21:37 36 122,70% III

36 Белогривцева Юлия Игоревна II 1987 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:21:10 2 0:00:30 1:21:40 37 122,78% III

22 Маркитанова Алтын Владимировна III 1976 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:21:54 2 0:00:30 1:22:24 38 123,88% III

19 Аяшева Римма Яковлевна II 1968 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:21:51 6 0:01:30 1:23:21 39 125,31% III

49 Тиунова Анна Викторовна II 1981 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:22:50 4 0:01:00 1:23:50 40 126,03% III

20 Маняхина Татьяна Николаевна II 1978 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:26:54 0 1:26:54 41 130,64% III

18 Арбакова Диилек Токтончиновна III 1971 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:28:06 6 0:01:30 1:29:36 42 134,70% III

Главный судья_________________________ /О.Л. Жигарев, ССВК, Новосибирская область/

Главный секретарь _____________________ /М.А. Артемьева, ССВК, Красноярский край/
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29 Марков Андрей Владимирович II 1971 г. Санкт-Петербург
Сборная г. Санкт-

Петербург
1:00:37 0 1:00:37 1 100,00% II

72 Филатов Андрей Андреевич II 1989 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:01:30 2 0:00:30 1:02:00 2 102,28% II

35 Спирин Виктор Петрович II 1962 Пермский край Сборная Пермского края 1:03:39 0 1:03:39 3 105,00% II

41 Данилин Сергей Викторович II 1974 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:05:20 0 1:05:20 4 107,78% II

13 Дмитриев Станислав Вениаминович III 1973 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:06:27 0 1:06:27 5 109,62% II

71 Каймонов Алексей Викторович II 1975 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:05:16 5 0:01:15 1:06:31 6 109,73% II

40 Пушкарёв Владимир Александрович II 1984 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:06:03 2 0:00:30 1:06:33 7 109,79% II

14 Романов Сергей Анатольевич III 1982 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:06:35 0 1:06:35 8 109,84% II

34 Мухтасаров Халит Исраилович II 1963 Пермский край Сборная Пермского края 1:06:44 0 1:06:44 9 110,09% II

5 Батыров Марсель Талгатович II 1964
Республика 

Башкортостан

Сборная Республики 

Башкортостан
1:06:56 0 1:06:56 10 110,42% II

11 Белоногов Андрей Викторович II 1984 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:07:15 0 1:07:15 11 110,94% II

47 Захаров Игорь Геннадьевич II 1967 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:07:06 2 0:00:30 1:07:36 12 111,52% II

59 Жигульский Александр Юрьевич III 1965 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:08:05 0 1:08:05 13 112,32% II

24 Пушин Василий Сергеевич III 1960 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:08:06 0 1:08:06 14 112,35% II

46 Ширинкин Алексей Александрович II 1983 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:06:05 9 0:02:15 1:08:20 15 112,73% II

6 Дементьев Геннадий Владимирович II 1957
Республика 

Башкортостан

Сборная Республики 

Башкортостан
1:07:07 6 0:01:30 1:08:37 16 113,20% II

58 Еремин Олег Дмитриевич II 1969 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:08:19 2 0:00:30 1:08:49 17 113,53% II

23 Кудачин Шуны Михайлович II 1982 Республика Алтай
Сборная Республики 

Алтай
1:07:16 8 0:02:00 1:09:16 18 114,27% II

63 Колпаков Константин Юрьевич II 1983 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:08:40 8 0:02:00 1:10:40 19 116,58% II

62 Ямцов Алексей Иванович II 1985 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:08:59 8 0:02:00 1:10:59 20 117,10% II

44 Костарев Дмитрий Федорович II 1970 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:12:08 2 0:00:30 1:12:38 21 119,82% II

15 Молоков Денис Сергеевич III 1974 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:10:41 8 0:02:00 1:12:41 22 119,91% II

42 Нефедов Владимир Сергеевич КМС 1977 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:10:52 11 0:02:45 1:13:37 23 121,45% III

75 Еремеев Дмитрий Николаевич II 1984 Омская область Сборная Омской области 1:13:18 2 0:00:30 1:13:48 24 121,75% III

60 Соловьев Николай Сергеевич II 1985 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:11:14 12 0:03:00 1:14:14 25 122,46% III

43 Кузнецов Александр Иванович II 1981 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:08:21 25 0:06:15 1:14:36 26 123,07% III

70 Пензин Роман Николаевич III 1983 Иркутская область
Сборная Иркутской 

области
1:08:22 26 0:06:30 1:14:52 27 123,51% III

12 Никифоров Андрей Сергеевич II 1973 Свердловская область
Сборная Свердловской 

области
1:14:32 2 0:00:30 1:15:02 28 123,78% III

45 Кукин Олег Григорьевич II 1967 Новосибирская область
Сборная Новосибирской 

области
1:14:25 7 0:01:45 1:16:10 29 125,65% III

61 Клюкин Роман Геннадьевич III 1983 Алтайский край Сборная Алтайского края 1:14:41 14 0:03:30 1:18:11 30 128,98% III

Главный судья_________________________ /О.Л. Жигарев, ССВК, Новосибирская область/

Главный секретарь _____________________ /М.А. Артемьева, ССВК, Красноярский край/

Территория Команда

Протокол соревнований

в дисциплине: "северная ходьба", код ВРВС 0840291811Л

возрастная группа МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ

класс дистанции: 3, протяженность дистанции: 9,9 км

квалификационный ранг дистанции 64 балла
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Результат

Министерство спорта Российской Федерации

Федерация спортивного туризма России

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области

Новосибирское отделение Федерации спортивного туризма России

Клуб северной ходьбы "Сибирские ходоки"

1 этап Кубка России по спортивному туризму в дисциплине "северная ходьба" № СМ в ЕКП 29647
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13 мая 2023 года Начало соревнований: 11:30

г. Новосибирск Окончание соревнований: 13:45

Фамилия, Имя
Количество 

очков

Дмитриев Станислав Вениаминович 82

Романов Сергей Анатольевич 71

Белоногов Андрей Викторович 62

Молоков Денис Сергеевич 38

Киселева Галина Викторовна 89

Зудова Ольга Вячеславовна 78

Смольникова Ольга Анатольевна 59

Ягунова Анна Николаевна 36

Данилин Сергей Викторович 84

Пушкарёв Владимир Александрович 74

Захаров Игорь Геннадьевич 59

Ширинкин Алексей Александрович 50

Манина Алёна Олеговна 65

Тарасова Полина Игоревна 53

Вегнер Мария Евгеньевна 47

Клиновицкая Дарья Васильевна 31

Жигульский Александр Юрьевич 56

Еремин Олег Дмитриевич 45

Колпаков Константин Юрьевич 41

Ямцов Алексей Иванович 40

Кузьмина Светлана Владимировна 84

Макеева Марина Сергеевна 82

Ямцова Екатерина Сергеевна 50

Соловьева Татьяна Сергеевна 45

Спирин Виктор Петрович 89

Мухтасаров Халит Исраилович 68

Юхимец Леся Владимировна 74

Борознова Лариса Викторовна 68

Поземельнова Елена Юрьевна 62

Шиловских Галина Ивановна 40

Филатов Андрей Андреевич 94

Каймонов Алексей Викторович 78

Пензин Роман Николаевич 33

Кипрушина Ольга Андреевна 43

Пинская Лидия Олеговна 39

Станевич Ирина Анатольевна 38

Баторова Татьяна Александровна 37

Марков Андрей Владимирович 99

Капинус Кристина Олеговна 71

Некрасова Валентина Анатольевна 56

Арама Лариса Григорьевна 41

6267г. Санкт-Петербург

Пермский край 401 4

Иркутская область 362 5

3443Алтайский край

Участник

Сумма очков Место

515Свердловская область 1

Министерство спорта Российской Федерации

Федерация спортивного туризма России

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области

Новосибирское отделение Федерации спортивного туризма России

Клуб северной ходьбы "Сибирские ходоки"

1 этап Кубка России по спортивному туризму в дисциплине "северная ходьба" № СМ в ЕКП 29647

Протокол соревнований

в дисциплине: "северная ходьба", код ВРВС 0840291811Л

Командный зачет субъектов РФ

класс дистанции: 3, протяженность дистанции: 9,9 км

Субъект РФ

Новосибирская область 463 2



13 мая 2023 года Начало соревнований: 11:30

г. Новосибирск Окончание соревнований: 13:45

Фамилия, Имя
Количество 

очков

Участник

Сумма очков Место

515Свердловская область 1

Министерство спорта Российской Федерации

Федерация спортивного туризма России

Министерство физической культуры и спорта Новосибирской области

Новосибирское отделение Федерации спортивного туризма России

Клуб северной ходьбы "Сибирские ходоки"

1 этап Кубка России по спортивному туризму в дисциплине "северная ходьба" № СМ в ЕКП 29647

Протокол соревнований

в дисциплине: "северная ходьба", код ВРВС 0840291811Л

Командный зачет субъектов РФ

класс дистанции: 3, протяженность дистанции: 9,9 км

Субъект РФ

Батыров Марсель Талгатович 65

Дементьев Геннадий Владимирович 47

Кононова Наталья Викторовна 99

Халикова Резида Рависовна 28

Индиенко Валентина Викторовна 27

Пушин Василий Сергеевич 53

Кудачин Шуны Михайлович 43

Калинина Ирина Владимировна 33

Шадеева Зульфия Владимировна 25

Маркитанова Алтын Владимировна 22

Аяшева Римма Яковлевна 21

Нижегородская область Кузьменко Светлана Александровна 94 94 9

Еремеев Дмитрий Николаевич 36

Еремеева Ирина Игоревна 35

Главный судья_________________________ /О.Л. Жигарев, ССВК, Новосибирская область/

Главный секретарь _____________________ /М.А. Артемьева, ССВК, Красноярский край/

8197Республика Алтай

71 10Омская область

7266Республика Башкортостан
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